[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2014                                                                               № 25-п.
О внесении изменений в постановление
главы муниципального образования город
Сорск от 16.09.2010 № 410-п.
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании Устава муниципального образования г. Сорск, решения Совета депутатов города Сорска от 25.03.2014 № 288 «О предоставлении сведений о расходах представляемых муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления на постоянной основе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе», утвержденное постановлением главы муниципального образования г. Сорск от 16.09.2010 № 410-п. (далее - Положение).
2. Слова по тексту Положения: «администрация муниципального образования город Сорск», «глава (-ы) муниципального образования город Сорск», «муниципальные (-х, -ми) служащие (-х, -ми) администрации муниципального образования г. Сорск» изменить и изложить в следующей редакции: «администрация города Сорска», «глава (-ы) города Сорска», «муниципальные (-х, -ми) служащие (-х, -ми) администрации города Сорска».
3. В абзац 2 подпункта а) пункта 13 после слов «...о доходах,» добавить слова «.. .о расходах,».
4. В абзац 4 подпункта б) пункта 13 после слов «...о доходах,» добавить слова «.. .о расходах,».
5. Абзац 2 подпункта б) пункта 13 изменить и изложить в следующей редакции:
             - обращение гражданина, замещающего в органе местного самоуправления должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативным правовым актом главы города Сорска, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, о даче согласия замещать на условиях трудового договора в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего.
6. В подпункты а) и б) пункта 19 после слов «...о доходах,» добавить слова «...о расходах,».
7. Дополнить пунктом 15.1. следующего содержания:
            15.1. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско – правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативным правовым актом Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.
              8.     Пункт 21 изменить и изложить в следующей редакции:

               - дать гражданину согласие на  замещение должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего;

             - отказать гражданину в замещении должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего и мотивировать свой отказ.

          9.  В подпункты а), б) и в) пункта 22 после слов «...о доходах,» добавить слова «.. .о расходах,».
          10.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
          11.   Контроль за выполнение постановления оставляю за собой.
          И.о. главы города
     В.Ф. Найденов
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ ПАЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ГЛАВА ГОРОДА СОРСКА